
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Zlín

Inspekční zpráva

Soukromá střední hotelová škola Zlín, s. r. o.
nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01  Zlín

Identifikátor školy: 600 014 452
Zřizovatel: PhDr. Hana Marková, U Majáku 416, 760 01  Zlín

          Tomáš Marek, Ke Křibům 5014, 760 01  Zlín
      Školský úřad Zlín, tř. T. Bati 3792, 760 01  Zlín

Termín konání inspekce: 13. - 14. říjen 1999

Čj. 155 14/99-11115
Signatura no5ft301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce sledovala realizaci opatření přijatých na základě nedostatků 
uvedených v protokolu o kontrole čj. 155 121/99-11115 ze dne 1. února 1999. 
Výuka tělesné výchovy probíhala dle zápisů v třídních knihách ve druhém pololetí školního 
roku 1998/1999 a do doby konání inspekce ve školním roce 1999/2000 v rozsahu vyučovacích 
hodin stanoveném schválenými učebními plány. Výuka se však neuskutečňovala vždy dle 
stálého rozvrhu hodin (různé vyučovací hodiny, popř. různé dny v týdnu). Nevhodná je 
z psychohygienického hlediska kumulace až čtyř vyučovacích hodin do bloku jako náhrada za 
výuku v následujícím týdnu. Zápisy v třídních knihách o výuce tělesné výchovy jsou obecné, 
jejich vypovídací hodnota o probraném učivu je nízká, a tím  není umožněna v žádoucí míře 
průběžná kontrola plnění učební osnovy daného předmětu.
Název školy na novém kulatém razítku je již v souladu s názvem školy v platném rozhodnutí 
MŠMT ČR o zařazení do sítě škol.

Nedostatky uvedené v protokolu o kontrole čj. 155 121/99-11115 ze dne 1. února 1999 byly 
odstraněny.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 V platném Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol je již provedena změna 
zřizovatele na základě zápisu v obchodním rejstříku, který nabyl právní moci dne 
7. prosince 1998.

 Od 1. září 1999 škola změnila adresu. Sídlí na adrese  nám. T. G. Masaryka 1279, 
760 01 Zlín. Prostory pro výuku (7 učeben) a pro provoz školy (ředitelna, sborovna, 
kancelář tajemnice) jsou užívány na základě smlouvy o pronájmu uzavřené s SOU 
obuvnickým a Učilištěm a. s. Svit Zlín na dobu určitou.

 Nová adresa školy je uvedena ve výpisu z obchodního rejstříku, tato změna není prozatím 
zachycena v platném rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, neboť uvedený výpis 
nabyl právní moci teprve 6. října 1999. Žádost o změnu rozhodnutí o zařazení do sítě škol 
v důsledku změny adresy byla doručena Školskému úřadu Zlín.

 Škola má celkem sedm tříd, počet žáků v době inspekce činil 140. Druhý stupeň 
dobíhajícího studijního oboru 63-19-3,6 Hotelová škola se realizuje ve dvou třídách pátého 
ročníku.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol čj. 20 752/99-21 s účinností od 
1. června 1999

 Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským obchodním soudem v Brně oddíl C, 
vložka 26106, číslo výpisu 83541/99, nabytí právní moci dne 6. října 1999

 Žádost školy o změnu rozhodnutí o zařazení do sítě v důsledku změny adresy školy 
adresovaná Školskému úřadu Zlín dne 8. září 1999 bez čísla jednacího



Inspekční zpráva - str. 3

 Žádost školy o vyjádření k umístění hotelové školy adresovaná okresnímu hygienikovi dne 
1. října 1999 bez čísla jednacího

 Podnájemní smlouva ze dne 31. srpna 1999 a Dodatek č. 1 k podnájemní smlouvě ze dne 
20. září 1999

 Rozvrh hodin pro školní rok 1999/2000
 Třídní knihy školního roku 1998/1999 a školního roku 1999/2000
 Učební plán studijního oboru 63-71-6 Hotelnictví a turismus schválený pro Soukromou 

hotelovou školu Zlín pod čj. 33 565/97-23 a studijního oboru 63-19-3,6 Hotelová škola 
čj. 17 142/94-23

 Učební osnova tělesné výchovy pro střední školy schválená MŠMT ČR pod 
čj. 19891/96-50

ZÁVĚR

Nedostatky uvedené v protokolu byly odstraněny. Úroveň vedení třídních knih se v tomto 
školním roce zlepšila. Zápisy učiva tělesné výchovy v třídních knihách jsou pro kontrolu plnění 
učební osnovy málo konkrétní.

Doporučení:
Zápisům učiva v třídních knihách věnovat ze strany vedení školy neustálou pozornost. 
Nekumulovat vyučovací hodiny do bloku jako náhradu za výuku v době předem známé 
nepřítomnosti učitele, nýbrž zajistit vyučování dle rozvrhu hodin formou zastupování.  

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Šestáková Marie Šestáková v. r.

Členové týmu Mgr. Jana Zapletalová Jana Zapletalová v. r.

Ve Zlíně dne 19. října 1999



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. 10. 1999

Razítko

Ing. Ladislava Pinosová Ladislava Pinosová v. r.
Podpis ředitelky

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Na vědomí
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Zlín, tř. T. Bati 3792, 
760 01 Zlín

1999-11-5 25/99

Zřizovatel: PhDr. Hana Marková, 
U Majáku 416, 760 01 Zlín
Tomáš Marek, Ke Křibům 5014, 760 
01 Zlín

1999-11-5 26/99

Rada školy: není zřízena - -

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




